EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 04/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS CAPACITAÇÃO DE AUDIOVISUAL DA CIDADE TERNURA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL
A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “g”

“artigo 5º do Calendário”, após esgotados os prazos de Recursos, e registrados por meio da ata nº

05/2023, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇAO DO RESULTADO FINAL do EDITAL LEI PAULO

GUSTAVO N° 04/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS CAPACITAÇÃO DE AUDIOVISUAL DA

CIDADE TERNURA.

INFORME AOS PROPONENTES SELECIONADOS: Os proponentes selecionados,

obrigatoriamente, deverão apresentar o Termo de Fomento conforme item 10.1 do referido Edital,

modelo pode ser acessado via link

https://drive.google.com/drive/folders/1DKdewtnC9_uOXAijMhrDvbWAMDaLx4RX?usp=sharing.

O documento deverá ser encaminhado para o e-mail Edital Cultura Tatuí -

editalculturatatui@gmail.com devidamente preenchido e assinado até o dia 30 de novembro de

2023, constando com o assunto: TERMO DE FOMENTO - Nº DE INSCRIÇÃO. Após esse prazo

entende-se que houve a desistência do proponente na execução do projeto.

PROJETOS SELECIONADOS

Inscritos  Nome do Proponente CMC Nome do Projeto  Média
Ponto
Adicional

Nota
Final

Étnico-
Racial

04/LPG/002 ADEMAR MACHADO 2023.01.0607
ACERVO HISTÓRICO E CULTURAL DE
TATUÍ EM FILMES 16MM.

35,33 1,00 36,33

04/LPG/005
JESSÉ JACKISON
DE SOUZA RAMOS

2020.01.0094
CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL: DO
BRIEFING A CENA.

32,70 1,00 33,70 SIM

04/LPG/008
ELVIS MENDES
LEAL

2021.01.0382 CLICK, CLACK RBC 31,77 1,00 32,77 SIM

04/LPG/001
WILLIAM DE
OLIVEIRA LIMA

2021.01.0272
OFICINA DE PRODUÇÃO DE VÍDEO COM
CELULAR

30,67 1,00 31,67 SIM

04/LPG/004 ERIK MACHADO 2023.01.0618 CINECLUBE SÉTIMA ARTE 26,03 1,00 27,03 SIM

PROJETOS SUPLENTES

Inscritos  Nome do Proponente CMC Nome do Projeto  Média
Ponto
Adicional

Nota
Final

Étnico-
Racial

04/LPG/006
MATHEUS GOMES
ALVARENGA DOS
SANTOS

2023.01.0646
OFICINA DE TRILHAS SONORAS PARA
PESSOAS NEURODIVERGENTES

25,83 1,00 26,83 SIM

04/LPG/007
CAIO NOGUEIRA
VENANCIO
BARBOSA

2023.01.0636 NOVAS LENTES 22,70   22,70

04/LPG/003
MARIA APARECIDA
MACHADO

2023.01.0608
MOSTRAS DE PRODUÇÕES DE
AUDIOVISUAL

21,27 1,00 22,27 SIM

04/LPG/010
DANIEL DOS
PASSOS JUNIOR

2023.01.0555 CURSO DE FOTOGRAFIA INICIANTE 16,00 1,00 17,00 SIM

04/LPG/009
CRISTIAN
LOURENÇO
CORREIA DA SILVA

2020.02.0025
LEVANTAMENTO HISTÓRICO DA CRIAÇÃO
E PRODUÇÃO DE FIGURINO NA CIDADE DE
TATUÍ.

13,67 1,00 14,67

Tatuí, 27 de novembro de 2023.

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização Lei Paulo Gustavo
Portaria 109/2023